
190849-2023 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 190849-2023 - Wettbewerb
Spanien-Barcelona: Lokomotiven
OJ S 65/2023 31/03/2023
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya
Nationale Identifikationsnummer: Q0801576J
Postanschrift: c. dels Vergós, 44
Ort: Barcelona
NUTS-Code: ES España
Postleitzahl: 08017
Land: Spanien
E-Mail: eros@fgc.cat
Telefon: +34 933663000
Fax: +34 933663081

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.fgc.cat

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp
/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%
20Generalitat%20de%20Catalunya
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: 
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%
20Catalunya
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: transporte por ferrocarril

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Construcción, suministro y mantenimiento de 7 tranvías eléctricos de longitud máxima 40m y 
capacidad para 210 personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE) (...) servicio Tram 
de Tarragona

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/190849-2023
mailto:eros@fgc.cat?subject=TED
https://www.fgc.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya


190849-2023 Page 2/4

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Referenznummer der Bekanntmachung: CONTR/2022/826 - PO29/23

CPV-Code Hauptteil
34611000 Lokomotiven

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Construcción, suministro y mantenimiento de 7 tranvías eléctricos de longitud máxima 40m y 
capacidad para 210 personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE), con las 
correspondiente piezas de parque, incluyendo el mantenimiento integral por un período de 15 
años, por en la circulación del servicio Tram de Tarragona, entre Vila-Seca y Cambrils (14 km)
La prestación se desglosa en:
-Construcción y suministro de:
7 tranvías eléctricos (captación con pantógrafo), incluyendo la pre instalación de sistema de 
almacenamiento de energía embarcado, de longitud máxima 40m y capacidad para 210 
personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE), con las correspondientes piezas de 
parque, para la circulación del servicio Tram de Tarragona, entre Vila-Seca y Cambrils (14 
km).
-Mantenimiento integral de los tranvías por un período de 15 años:
7 tranvías eléctricos del servicio Tram de Tarragona,el taller donde se realizará el 
mantenimiento lo aportará FGC y ubicado municipio Vilaseca.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 48 090 000,00 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
34621200 Schienengebundene Instandhaltungs- oder Arbeitswagen, 50221000 Reparatur und 
Wartung von Lokomotiven

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES51 Cataluña
Hauptort der Ausführung: El suministro se efectuará en las instalaciones donde se realizará el 
mantenimiento. El servicio de mantenimiento se realizará en las instalaciones proporcionadas 
por FGC

Beschreibung der Beschaffung
Construcción, suministro y mantenimiento de 7 tranvías eléctricos de longitud máxima 40m y 
capacidad para 210 personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE), con las 
correspondiente piezas de parque, incluyendo el mantenimiento integral por un período de 15 
años, por en la circulación del servicio Tram de Tarragona, entre Vila-Seca y Cambrils (14 km)

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Criterios Técnicos / Gewichtung: 50
Preis - Gewichtung: 50



190849-2023 Page 3/4

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 48 090 000,00 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 29
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben
El contrato de mantenimiento contempla el mantenimiento integral: mantenimiento preventivo 
y correctivo y limpieza exterior, así como el mantenimiento del taller. La duración es de 15 
años, iniciados a partir de la puesta en servicio de los tranvías.
La adjudicación del contrato y, en consecuencia, su formalización queda condicionado a la 
aprobación del Consejo de Administración de FGC

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 27/06/2023 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber



190849-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4. Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Katalanisch, Spanisch

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 29/06/2023 13:00Ortszeit: 
Ort: 
En las oficinas de FGC, calle Vergós, 44-08017 Barcelona
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: Las aperturas serán internas 
telemáticamente

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
Die Zahlung erfolgt elektronisch

Zusätzliche Angaben
La vigencia de la oferta será de 4 meses, contados a partir de la fecha de apertura del sobre 
que contenga la oferta económica

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Postanschrift: Via Laietana, 14
Ort: Barcelona
Postleitzahl: 08003
Land: Spanien
Telefon: +34 938876200
Internet-Adresse: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/203649?
categoria=0

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
15 días hábiles contados a partir del siguiente al de su publicación en el perfil del contratante 
de la entidad, de acuerdo con lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Contratos del 
Sector Público (Ley 9/2017, de 8 de noviembre).

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
27/03/2023

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/203649?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/203649?categoria=0

